
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Lunes 9 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 9928

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
72

55

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

7255 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de  Educación,  Cultura  y  Deporte.  Objeto:  Suministro  de  energía
eléctrica para diversos edificios del Ministerio de Educación, Cultura y
Deporte. Expediente: 140028.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Educación,  Cultura y  Deporte.
c) Número de expediente: 140028.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de  energía  eléctrica  para  diversos  edificios  del

Ministerio  de  Educación,  Cultura  y  Deporte.
c) Lote:

1) Potencia contratada mayor de 450 kw (Alta Tensión).
2) Potencia contratada menor de 450 kw (Alta Tensión).
3) Potencia contratada mayor o igual a 15 kw (Baja Tensión).
4) Potencia contratada mayor de 10 kw y menor de 15 kw (Baja Tensión).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 10 de octubre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.029.344,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Potencia  contratada  mayor  de  450  kw  (Alta  Tensión).  Importe  neto:
1.182.632,70  euros.  Importe  total:  1.430.985,57  euros.

2) Potencia contratada menor de 450 kw (Alta Tensión). Importe neto: 11.476,94
euros. Importe total: 13.887,10 euros.

3) Potencia contratada mayor o igual a 15 kw (Baja Tensión). Importe neto:
363.383,99 euros. Importe total:  439.694,63 euros.

4)  Potencia  contratada mayor  de 10 kw y  menor  de 15 kw (Baja  Tensión).
Importe  neto:  3.540,87 euros.  Importe  total:  4.284,45 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Potencia contratada mayor de 450 kw (Alta Tensión).
a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de enero de 2015.
c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.182.632,70 euros. Importe

total: 1.430.985,57 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 58 Lunes 9 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 9929

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
72

55

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más barata.
Lote 2: Potencia contratada menor de 450 kw (Alta Tensión).
a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de enero de 2015.
c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.476,94 euros. Importe

total: 13.887,10 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más barata.
Lote 3: Potencia contratada mayor o igual a 15 kw (Baja Tensión).
a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de enero de 2015.
c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 363.383,99 euros. Importe

total: 439.694,63 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por se la oferta más barata.
Lote 4: Potencia contratada mayor de 10 kw y menor de 15 kw (Baja Tensión).
a) Fecha de adjudicación: 19 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización: 26 de enero de 2015.
c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 3.540,87 euros. Importe total:

4.284,45 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más barata.

Madrid,  5 de marzo de 2015.-  Subsecretario  del  Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte.

ID: A150009181-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-06T17:18:00+0100




